
Contacto

Teléfono 985107331
Correo Electrónico paulao@hunosa.es

Dirección Postal

Avda. de Galicia, 44
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-4041-20/D-2501
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2020 a
las 12:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Hulleras del Norte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hunosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los centros de trabajo e instalaciones de Hunosa

Valor estimado del contrato 2.640.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.129.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.760.000 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ITMA S.L
NIF B33349978

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.598.694,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.934.420,03 EUR.

http://www.hunosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta Más Ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/08/2020
Plazo de Formalización Hasta el 17/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ud7yhbGkPDbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005603872 |  2020-189232 | Mon, 31 Aug 2020 12:25:02:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131460383869707207303381643489805467127 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ud7yhbGkPDbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

